Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Fundo Orcamentério Especial da PGM
BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO: 2017
INGRESSOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Honorarios Advocaticios

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orcamentaria

Recebimentos Extraorgcamentarios (ll1)
Inscricdo de Restos a Pagar
Créditos e Valores a Curto Prazo
Obriga¢des a Curto Prazo
Ajustes de Exercicios Anteriores
Superavit ou Déficit Resultante de Extingdo, Fusédo e Cisédo
Créditos Decorrentes de Movimentag@es Financeiras

Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + 11 + Il + V)

DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada

Honorarios Advocaticios

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execu¢éo Orgamentaria

Pagamentos Extraorgcamentérios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar

Créditos e Valores a Curto Prazo
Obrigagdes a Curto Prazo

Ajustes de Exercicios Anteriores
Superavit ou Déficit Resultante de Extin¢do, Fuséo e Cisdo
Débitos Decorrentes de Movimentacdes Financeiras

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + [X)

46.814.176,65

45.568.068,76

46.814.176,65
46.814.176,65

45.568.068,76
45.568.068,76

22.576.271,14

20.020.198,17

4.986.781,33

17.589.489,81

147.713.338,53

3.191.641,69

16.828.556,48

134.158.501,22

147.713.338,53

217.103.786,32

34.619.389,01

134.158.501,22

199.746.768,15

27.147.600,48

34.619.389,01
34.619.389,01

27.147.600,48
27.147.600,48

20.901.003,47

24.885.829,14

2.406.645,47

17.736.875,92

757.482,08

161.583.393,84

2.768.490,79

22.117.338,35

147.713.338,53

161.583.393,84

217.103.786,32

147.713.338,53

199.746.768,15




